
REV 14/04/2025

6,5 mm

60,5 mm

2 mt

25
 m

 m

TECHNICKÉ SPECIFIKACE:

OBECNÉ CHARAKTERISTIKY A VLASTNOSTI

VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ:
Recyklovatelný materiál - není
nebezpečný

KÓD: Q231020020 (přírodní hliník), KÓD: Q231020020.N (černá)

Hliníkový nosič ECO standard je tvořen ze dvou
hranolových profilů. Drážka uprostřed slouží pro rychlé
vložení spárovacích křížků pro dlažbu nebo klipů
“woodeck” pro fixaci WPC i dřevěných terasových prken.
Spárovací křížky i klipy lze rychle vložit do hliníkového
nosiče kdekoliv po celé jeho délce. Profil o rozměrech
60,5 mm (šířka), 25 mm (výška) a 2000 mm (délka) lze
instalovat na podložky Eterno SE, New Maxi, New Basic
Wood, Nero a Star.T. Nosič se jednoduše nacvakne na
speciální ALU hlavu těchto podložek. U podložek s
hlavou typu Wood (pro dřevěné, WPC a ALU profily),  se
nosník fixuje zboku pomocí vrutů k opěrné destičce
hlavy podložky. Horní část nosníku je vybavena dvěmi
drážkami po stranách, do kterých lze vložit těsnění z
PVC.

MATERIÁL:
Hliník

CHARAKTERISTIKA:
Kompatibilní s podložkami Eterno SE, New
Maxi, New Basic Wood, Nero a star.T

HLINÍKOVÝ NOSIČ ECO STANDARD
& PŘÍSLUŠENSTVÍ

TECHNICKÝ LIST

HODNOTA TOLERANCE +/-

1/7

VÝŠKA

ŠÍŘKA

DÉLKA

ODOLNOST PROTI KOROZI

mm

mm

mm

Kg

RP (N/mm²)

25

60,5

2000

1.5

150

Velmi dobrá

+/- 0,15

+/- 0,2

+/- 5

+/- 2,5 %

+/- 5

HMOTNOST

KLUZNÉ ZATÍŽENÍ

JEDNOTKA

Přírodní hliník

Černá



TECHNICKÉ SPECIFIKACE:

PVC TĚSNĚNÍ

OBECNÉ CHARAKTERISTIKY A VLASTNOSTI

8,4 mm
2m

5m
,4

m
 

KÓD: V13052200

Po aplikaci do dvou drážek na horní straně hliníkových
nosníků po celé jejich délce, zabraňuje přímému
kontaktu mezi dlaždicemi/PWC prkny/dřevěnými prkny
a nosníkem. PVC těsnění dodáváme po běžných
metrech (bm).

CHARAKTERISTIKA:

PVC těsnění pro odhlučnění a odstínění přímého

kontaktu dlažby/prken s ALU nosníkem

MATERIÁL:
PVC

VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ:

Recyklovatelný materiál - není nebezpečný

POUŽITÍ :
Hliníkový nosník pro terasové systémy zvýšených

PODSTAVEC DŘEVĚNÁ DŘEVĚNA

HODNOTA TOLERANCE +/-

2/7

VÝŠKA

ŠÍŘKA

DÉLKA

TVRDOST SHORE

ULTIMÁTNÍ PEVNOST PŘI 23°C

PRODLOUŽENÍ PO PŘERUŠENÍ PŘI 23°C

ODOLNOST PROTI ODĚRU PŘI 23°C

HUSTOTA PŘI 23 °C

TŘÍDA REAKCE NA POŽÁR (na tloušťce 2 mm)

mm

mm

m 

SHORE A15 

N/mm ² 

%

KN/m

mm³

g/cm³

5.4

8.4

2

70

16

369

25

204

1.2

UL94

+/- 0,1

+/- 0,1

+/- 0,01

+/- 5

+/- 0,5

+/- 10

+/- 2

+/- 5

0,02

ODOLNOST V ROZTRŽENÍ PŘI 23°C

REV 16/05/2024

HLINÍKOVÝ NOSIČ ECO STANDARD
& PŘÍSLUŠENSTVÍ

TECHNICKÝ LIST

JEDNOTKA

podlah



REV 16/05/2024

HLINÍKOVÝ NOSIČ ECO STANDARD
& PŘÍSLUŠENSTVÍ

TECHNICKÝ LIST

STRANA A STRANA B

Drážka pro vložení klipů na dlažbu
nebo klipů na wpc prkna

Drážka pro fixaci dřevěných / wpc
terasových prken přímo pomocí
vrutů

Drážka pro vložení
pvc gumového
těsnění zajišťující
odhlučnění

Drážka k zajištění
hliníkového nosiče k
hlavě podložkyOBOUSTRANNÝ

180 °

SPÁROVÁCÍ KŘÍŽKY PRO HLINÍKOVÝ ROŠT 

41,9 mm
4 mm 3 mm 2 mm

15,5 m
m41

,9
 m

m
 

3/7



REV 16/05/2024

HLINÍKOVÝ NOSIČ ECO STANDARD
& PŘÍSLUŠENSTVÍ

TECHNICKÝ LIST

Koncový klip pro dlažbu na hliníkový nosič

TECHNICKÉ SPECIFIKACE:

TECHNICKÉ SPECIFIKACE:

OBECNÉ CHARAKTERISTIKY A VLASTNOSTI

DOSTUPNÁ SPÁRA

VÝŠKA KŘIDÉLEK SPÁROVACÍHO KŘÍŽKU PO VLOŽENÍ DO NOSNÍKU

TVRDOST SHORE

REAKCE NA POŽÁR*

NÍZKÁ T(°C) REAKCE °C

mm

mm

Shore d 70

-40

2-3-4 +/- 0,1

+/- 0,1

+/- 3

12

UNI-EN 13501-1:2009 TŘÍDA „E“

KÓD: E004000104 (4 mm spára)
KÓD: E004000103 (3 mm spára)
KÓD: E004000102 (2 mm spára)

Koncový klip dlažby na zakončení obvodové řady
dlaždic. Používá se výhradně na začátek a konec
nosníku, aby dlažba nebyla v kontaktu s obvodovou
stěnou. Fixuje se speciálním samořezným  vrutem.

CHARAKTERISTIKA:

Koncový klip dlažby na zakončení obvodové řady

dlaždic.

MATERIÁL:

EN10088:2 / 1.4016 (AISI430) ocel

VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ:

Recyklovatelný materiál – není nebezpečný

POUŽITÍ:
Na hliníkový nosník pro pokládku dlažby

CHARAKTERISTIKA:
Spárovací křížky pro pokládku dlažby na hliníkový
nosník. K dispozici v šíři spáry 2, 3 a 4 mm. Výška
křidélek je 12 mm. 

MATERIÁL:

Polypropylen

VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ:

Recyklovatelný materiál – není nebezpečný

POUŽITÍ:
Hliníkový nosník pro pokládku dlažby

Spárovací křížky mají za úkol udržet prvky, které tvoří

podlahu, ve správné poloze a vytvořit požadovanou

spáru mezi dlaždicemi. Může být použit ve svém

původním tvaru „kříže“ nebo se snadno přizpůsobí

tvaru „T“ nebo „I“ (část křížku se jednoduše odlomí) v

závislosti na geometrii spojů, které mají být vytvořeny.

Jsou k dispozici ve variantách pro šířku spáry 2, 3 a 4

mm.

HODNOTA

*Testy provedené institutem Giordano SpA vBellaria-Igea Marina (RN)-Itálie

TOLERANCE +/-JEDNOTKA

40 mm

19
,2

 m
m

 

4/7



TECHNICKÉ SPECIFIKACE:

SPOJKA HLINÍKOVÝCH NOSNÍKŮ ECO STANDARD

OBECNÉ CHARAKTERISTIKY A VLASTNOSTI

OBECNÉ CHARAKTERISTIKY A VLASTNOSTI

KÓD: Q200000240

KÓD: Q200000026

Spojka pro spojení hliníkových nosníků. Vyrobeno z
černého polypropylenu, snadno se používá. Lehce se
zasune do prvního nosníku, poté se vloží druhý nosník.

CHARAKTERISTIKA:
Zesílené žebrování pro optimální spojení nosníků

MATERIÁL:

Polypropylen

VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ:

Recyklovatelný materiál – není nebezpečný

POUŽITÍ:

Spojení hliníkových nosníků pro
terasové systémy zvýšených podlah

ŠÍŘKA

VÝŠKA

DÉLKA

CELKOVÁ ŠÍŘKA

CELKOVÁ VÝŠKA

TVRDOST SHORE

REAKCE NA POŽÁR*

NÍZKÁ T(°C) REAKCE

TLOUŠŤKA

KLUZNÉ ZATÍŽENÍ 

MEZNÍ ZATÍŽENÍ

TVRDOST BRINELL HB

°C

mm

mm

Kg

mm

Mpa

Mpa

HRB

mm

mm

mm

Kg

Shore d

40

-40

0,007

1.5

338

510

82

54

21.2

55

0,018

70

+/- 0,2

+/- 0,1

+/- 0,2

+/- 0,001

+/- 3

+/- 0,1

+/- 0,1

+/- 0,0002

+/- 0,05

+/- 5

+/- 5

+/- 1

UNI-EN 13501-1:2009 TŘÍDA „E“

12

HMOTNOST

HMOTNOST

54 mm

HODNOTA

HODNOTA

*Testy provedené institutem Giordano SpA vBellaria-Igea Marina (RN)-Itálie

TOLERANCE +/-

TOLERANCE +/-

JEDNOTKA

JEDNOTKA

5/7

21
,2

 m
m

 

55 m
m

REV 16/05/2024

HLINÍKOVÝ NOSIČ ECO STANDARD
& PŘÍSLUŠENSTVÍ

TECHNICKÝ LIST



TECHNICKÉ SPECIFIKACE:

OBECNÉ CHARAKTERISTIKY A VLASTNOSTI

KLIP WOODECK PRO HLINÍKOVÝ ROŠT

12,7 mm

40 mm

9,3 mm14,8 mm

40 mm

9,3 mm 11,9 mm

jednoduchý klip
110°

CELKOVÁ ŠÍŘKA (Klip 110°)

CELKOVÁ VÝŠKA (Klip110°)

HMOTNOST (Klip 110°)

TLOUŠŤKA (Klip 110°)

CELKOVÁ ŠÍŘKA (Klip 90°)

CELKOVÁ VÝŠKA (Klip 90°)

HMOTNOST (Klip 90°)

TLOUŠŤKA (Klip 90°)

KLUZNÉ ZATÍŽENÍ

MEZNÍ ZATÍŽENÍ

TVRDOST BRINELL HB

mm

mm

Kg

mm

mm

mm

Kg

mm

Mpa

Mpa

HRB

40

14.8

0,01

1.5

40

12.7

0,007

1.5

338

510

82

+/- 0,1

+/- 0,1

+/- 0,001

+/- 0,05

+/- 0,1

+/- 0,1

+/-0,0002

+/- 0,05

+/- 5

+/- 5

+/- 1

JEDNOTKA TOLERANCE +/-HODNOTA
KÓD: Q200000231 (jednoduchý klip 110°) 
KÓD: Q200000232 (jednoduchý klip 90°)

CHARAKTERISTIKA:

MATERIÁL:

EN10088:2 / 1.4016 (AISI430) Ocel

VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ:

Recyklovatelný materiál – není nebezpečný

POUŽITÍ:
Fixace WPC/dřevěných prken k hliníkovému nosníku

Rychlá montáž bez šroubů. Instalace 2 protilehlých

klipů vytvoří 4mm spáru mezi prkny

Montáž klipů woodeck na hliníkový nosník, je rychlá a bez

použití šroubů. Klip umožňuje zafixovat jakékoliv WPC

nebo dřevěné prkno. Instalace dvou jednoduchých klipů

naproti sobě vytvoří 4 mm mezeru mezi prkny. Klipy mají

“půlkruhovou” základnu, která umožňuje jejich zasunutí

do nosníku v libovolném místě. Pouhým pootočením

klipu je možné ho vložit do prostřední drážky nosníku a

následným pootočením zpět je v drážce fixován.

REV 16/05/2024

HLINÍKOVÝ NOSIČ ECO STANDARD
& PŘÍSLUŠENSTVÍ

TECHNICKÝ LIST

2 jednoduché
klipy tvoří dvojitý
klip 110°

jednoduchý klip
90°

2 jednoduché
klipy tvoří dvojitý
klip 90°

6/7



REV 16/05/2024

HLINÍKOVÝ NOSIČ ECO STANDARD
& PŘÍSLUŠENSTVÍ

TECHNICKÝ LIST

6 mm

6 mm

10 mm

10 mm

6,5/7,3 mm*

6,5/7,3 mm*

boční řez prknem

*
   6,5 mm, pokud je prkno položeno na protihlukové pryžové nebo PVC těsnění.
   7,3 mm, pokud je prkno položeno přímo na hliníkový nosník

*
   6,5 mm, pokud je prkno položeno na protihlukové pryžové nebo PVC těsnění.
   7,3 mm, pokud je prkno položeno přímo na hliníkový nosník

HLINÍKOVÝ NOSNÍK

HLINÍKOVÝ NOSNÍK

JEDNODUCHÝ KLIP 90° (KÓD:Q200000232)

JEDNODUCHÝ KLIP 110° (KÓD:Q200000231)

ROZMĚRY A ŘEZY TERASOVÝMI PRKNY

příčný řez prknem

boční řez prknem příčný řez prknem

7/7


